「西之山配水場更新工事」（工事番号：５２２）の入札公告を修正し、入札参加条件・入

札時の提出書類について以下の２点を変更しましたのでお知らせします。

変更内容

【１】河内長野市条件付き一般競争入札実施要領に記載している「３ 入札参加資格」の

（１４）に、設計業務の受託者（日本水工設計㈱ 大阪支社）を明記しました。

（変更後）

⒁ 対象工事が建設工事の場合に、当該建設工事の設計業務等の受託者又は当該受託者

と資本若しくは人事面において関連のない者 ※設計業務の受託者：日本水工設計㈱

大阪支社

（変更前）

⒁ 対象工事が建設工事の場合に、当該建設工事の設計業務等の受託者又は当該受託者

と資本若しくは人事面において関連のない者

※ なお、「資本若しくは人事面において関連のない」とは、以下の条件（河内長野市建

設工事等条件付き一般競争入札要綱第４条第１号から第５号まで）の全てに該当しない

ことを想定しています。

(1) 会社の役員が他の会社の役員を兼任している

(2) 個人事業者の代表者が他の会社の役員を兼任している

(3) 会社法（平成１７年法律第８６号）第２条第３号及び第４号に規定する子会社と親

会社に該当する

(4) 連結決算を行っている

(5) 他の有資格業者と事務所、電話、ファクシミリ、事務機器等を共用していると認めら

れる

【２】「4 入札及び入札参加資格の確認等 ⑴入札書等の提出 ア 提出書類」に、提出

書類として「資本関係・人的関係等調書」を追加しました。

※入札書提出時に「資本関係・人的関係等調書」の添付が無い場合は失格としますので、

ご留意ください。

（変更後）

ア 提出書類

①競争参加資格確認申請書／入札書（電子入札システムに直接入力）

②河内長野市上下水道事業条件付き一般競争入札参加資格審査申請書

③工事費内訳書（中内訳書含む。）

④施工実績調書

⑤資本関係・人的関係等調書

※②③④⑤は電子入札システム発注案件一覧の「発注図書取得」からダウンロード

（変更前）

ア 提出書類

①競争参加資格確認申請書／入札書（電子入札システムに直接入力）

②河内長野市上下水道事業条件付き一般競争入札参加資格審査申請書

③工事費内訳書（中内訳書含む。）

④施工実績調書

※②③④は電子入札システム発注案件一覧の「発注図書取得」からダウンロード